
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 32

2 Φεβρουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,405 στρ στη 
θέση «Δηµάολα» περιφέρειας Δ.Δ. Ευγήρου Δήµου 
Απολλωνίων Νοµού Λευκάδας. .......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,027 στρ στη 
θέση «Δεσπότη Ελιά» περιφέρειας Δ.Δ. Καβάλου 
Δήµου Σφακιωτών Νοµού Λευκάδας. ........................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,771 στρ στη 
θέση «Ταλιάνης» περιφέρειας Δ.Δ. Μαραντοχω−
ρίου Δήµου Απολλωνίων Νοµού Λευκάδας............. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,206 στρ στη 
θέση «Γριά Λαγκάδα» περιφέρειας Δ.Δ. Βλυχού 
Δήµου Ελλοµένου Νοµού Λευκάδας. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθµ. 3889 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,405 στρ στη θέση 

«Δηµάολα» περιφέρειας Δ.Δ. Ευγήρου Δήµου Απολ−
λωνίων Νοµού Λευκάδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγµατος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν µεταγενέστερα. 
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τλ.» και ει−

δικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστηµά−
των, κατάρτιση δασολογίου, ρύθµιση εµπράγµατων 
δικαιωµάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 3775/4.12.2008 πρόταση της αρµόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά µε την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόµενης στο θέµα έκτασης, 
αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εµβαδού 8,405 στρ (οκτώ στρεµµάτων και τετρακοσίων 
πέντε χιλιοστών του στρέµµατος). Η έκταση αυτή που 
βρίσκεται στην θέση «Δηµάολα», περιφέρειας Δ.Δ. Ευγή−
ρου, Δήµου Απολλωνίων Νοµού Λευκάδας, απεικονίζεται 
µε τα στοιχεία Α, Β, Γ, … Ρ, Σ, Α στο προσαρτηµένο στην 
παρούσα απόφαση µας διάγραµµα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο µέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με βραχώδη ακτή.
Δυτικά: Με δρόµο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισµός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταγραφείσης από υλοτοµία, 
δασικής βλάστησης αποτελούµενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα και κέδρα (η υπόψη έκταση πριν τη κα−
ταστροφή της αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων 
πλατύφυλλων και κέδρων).

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 12 Δεκεµβρίου 2008

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

257

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.02.04 10:54:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 259

Αριθµ. 3720 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,027 στρ στη θέση 

«Δεσπότη Ελιά» περιφέρειας Δ.Δ. Καβάλου Δήµου 
Σφακιωτών Νοµού Λευκάδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγµατος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν µεταγενέστερα. 
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1. 

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστηµά−
των, κατάρτιση δασολογίου, ρύθµιση εµπράγµατων 
δικαιωµάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 3463/10.11.2008 πρόταση της αρµόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά µε την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόµενης στο θέµα έκτασης, 
αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εµβαδού 8,027 στρ (οκτώ στρεµµάτων και είκοσι επτά 
χιλιοστών του στρέµµατος). Η έκταση αυτή που βρίσκε−
ται στην θέση «Δεσπότη Ελιά», περιφέρειας Δ.Δ. Καβά−
λου, Δήµου Σφακιωτών Νοµού Λευκάδας, απεικονίζεται 
µε τα στοιχεία Α, Β, Γ, … Ξ, Ο, Α στο προσαρτηµένο στην 
παρούσα απόφαση µας διάγραµµα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο µέρος αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με ελαιώνα, δρόµο και δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση και αγρό.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισµός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτοµία 
δασικής βλάστησης αποτελούµενης από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 1 Δεκεµβρίου 2008

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 261

Αριθµ. 3721 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,771 στρ στη θέση 

«Ταλιάνης» περιφέρειας Δ.Δ. Μαραντοχωρίου Δήµου 
Απολλωνίων Νοµού Λευκάδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγµατος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν µεταγενέστερα. 
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και ει−

δικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ του άρθρου 38 παρ. 1. 
ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστηµά−

των, κατάρτιση δασολογίου, ρύθµιση εµπράγµατων 
δικαιωµάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθ. 3493/13.11.2008 πρόταση της αρµόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά µε την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόµενης στο θέµα έκτασης, 
αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εµβαδού 3,771 στρ (τριών στρεµµάτων και επτακοσίων 
εβδοµήντα ένα χιλιοστών του στρέµµατος). Η έκταση 
αυτή που βρίσκεται στην θέση «Ταλιάνης», περιφέρειας 
Δ.Δ. Μαραντοχωρίου, Δήµου Απολλωνίων Νοµού Λευκά−
δας, απεικονίζεται µε τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α στο 
προσαρτηµένο στην παρούσα απόφαση µας διάγραµµα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος αυτής και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με έκταση µη υπαγόµενη στις διατάξεις της 
δασικής νοµοθεσίας.

Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική και δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισµός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτοµία 
δασικής βλάστησης αποτελούµενης από αείφύλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή 
της αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλ−
λων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 1 Δεκεµβρίου 2008

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 263

Αριθµ. 3912 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,206 στρ στη θέση 

«Γριά Λαγκάδα» περιφέρειας Δ.Δ. Βλυχού Δήµου 
Ελλοµένου Νοµού Λευκάδας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγµατος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν µεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστηµά−
των, κατάρτιση δασολογίου, ρύθµιση εµπράγµατων 
δικαιωµάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 3816/10.12.2008 πρόταση της αρµόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά µε την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόµενης στο θέµα έκτασης, 
αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εµβαδού 8,206 στρ (οκτώ στρεµµάτων και διακοσίων έξι 
χιλιοστών του στρέµµατος). Η έκταση αυτή που βρίσκε−
ται στην θέση «Γριά Λαγκάδα», περιφέρειας Δ.Δ. Βλυχού, 
Δήµου Ελλοµένου Νοµού Λευκάδας, απεικονίζεται µε 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, ... Υ, Φ, Α στο προσαρτηµένο στην 
παρούσα απόφαση µας διάγραµµα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο µέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με ελαιώνα.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισµός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτοµία 
δασικής βλάστησης αποτελούµενης από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 29 Δεκεµβρίου 2008

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000320202090008*


